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W Nowym Sączu odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w roku

szkolnym 2014/15. Znakomicie – po raz kolejny – spisali się młodzi uczniowie – sportowcy krakowskich

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich zwyciężając we wszystkich klasyfikacjach, w tym tej

najważniejszej łącznej. Sukcesy krakowskie to efekt Krakowskiej Olimpiady Młodzieży, która gromadząc

na starcie ponad dwudziestotysięczną liczbę startujących przyczyniła się do wyłonienia silnej

reprezentacji na małopolskie finały zakończonej tak pomyślnym wynikiem.

Rywalizację szkół podstawowych Krakowianie wygrali zdobywając 208 pkt, pozostawiając w tyle

Nowy Targ, który zajmując 2 miejsce uzyskał 175 pkt. Klasyfikację szkół wygrali uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 75. Z indywidualnych osiągnięć należy wspomnieć pływaczkę Weronikę

Spórną z SP 75, która wywalczyła złoto w stylu grzbietowym i uczennicę z SP 155 Katarzynę

Dedo - mistrzyni stylu dowolnego. Sztafety pływackie to popis zarówno dziewcząt jak i chłopców

z SP 75. Na najwyższym stopniu podium w grach zespołowych ukończyli rywalizację uczniowie:

SP 100 – minikoszykówka,  SP 155 – minisiatkówki, SP 101 - minipiłkarze ręczni, a kolekcję

złotych medalistów uzupełnia lekkoatletyczny czwórbój z SP 91. 

Gimnazjada została zdominowana przez Gimnazjum 47, Gimnazjum 46 i Gimnazjum 19, które to

szkoły w takiej kolejności zakończyły sportowe zmagania w tej kategorii. Oczywiście Kraków z

ponad 100 punktową przewagą nad Nowym Targiem również wygrał klasyfikację powiatów. W

poszczególnych konkurencjach nasi gimnazjaliści zdobyli aż 27 złotych medali, a w sposób

szczególny na wyróżnienie zasłużyła uczennica G 47, która okazała się najlepsza zarówno w

biegu na 100 jak na 300 metrów. Godne odnotowania, że złote medale zdobywali zarówno

biegacze przełajowi, lekkoatleci, pływacy, tenisiści stołowi, szachistka jak i piłkarki ręczne,

koszykarki, siatkarki oraz koszykarze, siatkarze i piłkarze nożni.

Licealiści z VII LO rzutem na taśmę wygrali współzawodnictwo w tej kategorii, dobry występ

odnotowali także uczniowie II LO kończąc na piątym miejscu. Wśród powiatów Kraków

zdobywając 197,5 pkt zdystanował Nowy Sącz o 70 pkt. Indywidualne osiągnięcia to: złote

medale Katarzyny Martyny (VII LO – przełaje), Kingi Kasperek (VII LO – szachy) oraz w pływaniu

Miriam Kwiatek (I LO), Artura Lechowicza (XIII LO) i Łukasza Chołdy (VIII LO). Dziewczęta z XII LO

wygrały ligę LA, tenis stołowy to dominacja XVIII LO, która zwycięsko zakończyła pojedynki

zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców. Kolekcję złota uzupełniają pływackie sztafety chłopców

(VIII LO) i dziewcząt (IILO) oraz koszykarze z VII LO. 

Wszyscy laureaci zostali nagrodzeni przez Małopolski Szkolny Związek Sportowy grawertonami,

a ich wręczenia dokonywali m.in. wicewojewoda Małopolski Andrzej Szczepaniak i Prezes

Małopolskiego SZS Waldemar Gramek. 

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy i zapraszamy na planowane 1 grudnia podsumowanie

Krakowskiej Olimpiady Młodzieży, które odbędzie się w Krakowskim Magistracie. 
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